Diário Oficial Eletrônico  n. 10.113 13 de março de 2020 Página 46

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Comissão de recebimento de documentos, nomeada por meio da Portaria “P” nº 8/DRSP/PMMS, de 28 de janeiro
de 2020, pública no Diário Oficial Eletrônico nº 10.084, de 31 de janeiro de 2020, RESOLVE:

I. MATRICULAR, a contar de 16 de março de 2020, os candidatos abaixo relacionados por cumprirem
integralmente com os requisitos descritos no “Capítulo 5. Dos requisitos legais para ingresso na Polícia Militar na
carreira de Oficial do Quadro de Oficiais de Saúde QOSPM-1/2, previstos na Lei n. 3.808, de 18 de dezembro de
2009”, do Edital n. 1/2018 - SAD/SEJUSP/PMMS/QOS, publicado no Diário Oficial n. 9.654, de 14 de maio de 2018
e republicado no Diário Oficial n. 9.655, de 15 de maio de 2018, no Curso Básico de Formação de Oficiais de
Saúde da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul:

ORD INSCR. NOME CARGO

1 488938 ALCIDES MARTINS ARRUDA JÚNIOR Oficial Médico – Ortopedista e
Traumatologista PM

2 503900 ALINE CORREIA DE SOUZA BEZERRA
RIBEIRO

Oficial Médico Veterinário  - Clínica Médica
Ou Cirúrgica De Pequenos Animais PM

3 479326 FERNANDA FURTADO REGATIERI KNOCH Oficial Médico – Cardiologista PM

4 492980 KATHERYNNE KEICO TOME ALVES Oficial Médico – Clínica Médica PMMS

5 500353 LARISSA TORRES DE ALMEIDA Oficial Dentista – Endodontia PM

6 480170 MARINA DE ALMEIDA ROMANINI Oficial Dentista – Dentística PM

7 477197 PEDRO HENRIQUE BORBA LEITE Oficial Médico – Urologista PM

8 489547 VICTOR GREVE GOES Oficial Médico – Psiquiatra PM

9 509519 VITOR HUGO KUSSUMOTO Oficial Médico – Ginecologista e Obstetra
PM

II. MATRICULAR, em caráter condicional, o candidato abaixo relacionado, a apresentação do Certificado
de Registro de Especialidade em Oftalmologia no Conselho Regional de Medicina do Estado de Mato Grosso do
Sul, até o ato de sua nomeação ao Posto inicial de Segundo Tenente QOSPM, nos termos letra “i” do item “5.1.”
do Edital n. 1/2018 - SAD/SEJUSP/PMMS/QOS, publicado no Diário Oficial n. 9.654, de 14 de maio de 2018 e
republicado no Diário Oficial n. 9.655, de 15 de maio de 2018:

ORD INSCR. NOME CARGO

1 477455 LUCAS DOURADO PANCINI Oficial Médico – Oftalmologista PM

III. DEIXAR DE MATRICULAR o candidato abaixo relacionado, por não cumprir o requisito editalício
insculpido na letra “d” do item “5.1.” do Edital n. 1/2018 - SAD/SEJUSP/PMMS/QOS, publicado no Diário Oficial n.
9.654, de 14 de maio de 2018 e republicado no Diário Oficial n. 9.655, de 15 de maio de 2018:

ORD INSCR. NOME CARGO ITEM NÃO CUMPRIDO

1 478097 WALDIR STAUT
ALBANEZE

Oficial Médico – Ortopedista
e Traumatologista PM

possuir idade mínima de 18 anos completos
e, no máximo, 34 (trinta e quatro) anos,
11 (onze) meses e 29 (vinte e nove) dias
até a data de encerramento da inscrição
do respectivo concurso público

III. PUBLIQUE-SE.
EDSON FURTADO DE OLIVEIRA - CEL QOPM

Comandante da APM/PMMS
Matr. 77958022

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul
EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 007/2020

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA –
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, etc.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso
VII;

RESOLVE:

Tornar público as MATRÍCULAS DEFERIDAS, os CANDIDATOS AUSENTES, bem como os CANDIDATOS

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.113 13 de março de 2020 Página 47

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

QUE ASSINARAM O TERMO DE OPÇÃO E DESISTÊNCIA DE VAGA, pertinentes às matrículas realizadas na
Academia de Polícia Civil Delegado Júlio Cesar da Fonte Nogueira, no dia 12 de março de 2020, dos candidatos
convocados pelo EDITAL n. 79/2020, EDITAL n. 80/2020 e EDITAL n. 81/2020 – SAD/SEJUSP/PCMS/
AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA, para realizarem a matrícula na Fase VIII: Curso de Formação Policial, para
as funções de Escrivão de Polícia Judiciária e de Investigador de Polícia Judiciária, do Quadro de Pessoal da
Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública – SAD/SEJUSP/APJ/PCMS/2017, conforme:

 !"#$%&%'%( )*+,-. /%0121*&0 /3
 !"#$%&&%'%, 40&0 )5/% -/14)1/3
Anexo III – CANDIDATOS QUE ASSINARAM O TERMO DE OPÇÃO E DESISTÊNCIA DE VAGA.

Campo Grande/MS, 12 de março de 2020.

06789:% ;8:6<9=>%2:8?<9@<>
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 007/2020
 (MATRÍCULAS DEFERIDAS)

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO
1 210956 Thaiany Oliveira Arantes Escrivão de Polícia Judiciária
2 284751 Fernando Nery da Silva Investigador de Polícia Judiciária
3 298493 Jailson Trino Carmono Lemos Investigador de Polícia Judiciária
4 211776 Teluryca Lucrecya Floriano Gonçalves Pinheiro Investigador de Polícia Judiciária
5 192247 Fabio Castelani Vilas Boas Investigador de Polícia Judiciária
6 301062 Dafne de Oliveira Guenka Ramos Escrivão de Polícia Judiciária
7 196221 Mauricio Cescon Escrivão de Polícia Judiciária
8 189051 Ita Medeiros Lopes Escrivão de Polícia Judiciária
9 296869 Amanda Gomes Dourado Escrivão de Polícia Judiciária

10 191146 Regiane Karyn da Silva Castro Escrivão de Polícia Judiciária
11 208836 Daniele Parron Prado Escrivão de Polícia Judiciária

ANEXO II – EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 007/2020
(CANDIDATOS AUSENTES)

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO
1 288251 Allain Fernando de Figueiredo Salomão Escrivão de Polícia Judiciária
2 194162 Lucas Sales Santiago Escrivão de Polícia Judiciária
3 191771 Renato Taborda Ferreira Escrivão de Polícia Judiciária
4 290986 Millaine Helena Naomi Sanara de Oliveira Investigador de Polícia Judiciária
5 194644 Alexandre Alvarez Mendes Investigador de Polícia Judiciária
6 189746 Pedro Henrique Schiavo Alexandre Escrivão de Polícia Judiciária

ANEXO III – EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 007/2020
(CANDIDATOS QUE ASSINARAM O TERMO DE OPÇÃO E DESISTÊNCIA DE VAGA)

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO
1 210955 Thaiany Oliveira Arantes Investigador de Polícia Judiciária
2 187937 Fabio Castelani Vilas Boas Escrivão de Polícia Judiciária
3 193475 Vanessa Auxiliadora Tomaz Escrivão de Polícia Judiciária

Campo Grande/MS, 12 de março de 2020.

06789:% ;8:6<9=>%2:8?<9@<>
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

da Polícia Civil de Mato
Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

EDITAL Nº 18/2020-RTR/UEMS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR DO

GRUPO PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO
DO SUL

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais
e considerando o subitem 17.4 do Edital Nº 60/2019-RTR/UEMS, de 17/12/2019, publicado no D.O. nº 10.054,
de 19/12/2019,

RESOLVE: